

HECHO RELEVANTE
TECNOQUARK TRUST, S.A.

1 de noviembre 2017

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursátil (MAB), ponemos en su conocimiento el siguiente Hecho Relevante relativo a la sociedad TECNOQUARK TRUST, S.A. (en adelante “TQT” o “la Sociedad” indistintamente).

Con fecha 31 de octubre de 2017 se ha publicado el informe de revisión limitada de los Estados Financieros consolidados a 30 de junio de 2017.

Con fecha 27 de septiembre de 2017, publicamos un Hecho Relevante en el que actualizamos el Plan de negocio para los próximos 5 años (2017-2021) según el siguiente resumen:

Pérdidas y Ganacias	2017	2018	2019	2020	2021
(miles de euros)					
Ingresos Totales	7000	8640	9186	9937	10295
Gastos directos de ventas+Var. Existencias	-3640	-4112	-4476	-4992	-5211
Margen Bruto	3360	4528	4710	4945	5084
Gastos de Personal	-2400	-2000	-1900	-1800	-1800
Otros Gastos de Explotación	-1728	-1006	-1057	-1099	-1132
EBITDA	-768	1522	1753	2046	2152
Amortizaciones	-500	-445	-525	-615	-710
Resultado Financiero	-289	-210	-214	-218	-222
EBT	-1557	867	1014	1213	1220
<i>Margen Bruto/Ingresos Totales</i>	<i>48%</i>	<i>52%</i>	<i>51%</i>	<i>50%</i>	<i>49%</i>
<i>Gastos de Personal/Ingresos Totales</i>	<i>-34%</i>	<i>-23%</i>	<i>-21%</i>	<i>-18%</i>	<i>-17%</i>
<i>Otros Gastos de Explotación/Ingresos Totales</i>	<i>-25%</i>	<i>-12%</i>	<i>-12%</i>	<i>-11%</i>	<i>-11%</i>
<i>EBITDA/Ingresos Totales</i>	<i>-11%</i>	<i>18%</i>	<i>19%</i>	<i>21%</i>	<i>21%</i>
<i>Resultado Financiero/Ingresos Totales</i>	<i>-4%</i>	<i>-2%</i>	<i>-2%</i>	<i>-2%</i>	<i>-2%</i>

A continuación, tal y como establece la Circular del MAB 15/2016, mostramos el grado de cumplimiento a 30 de junio de 2016.:

Ingresos Totales	3.500.000	3.035.112	-13,28%
Gastos directos de vtas. Consumo	-1.820.000	-1.834.155	0,78%
Margen Bruto	1.680.000	1.200.957	-28,51%
Gastos Personal	-1.200.000	-1.374.723	14,56%
Otros Gastos de Explotación	-863.981	-958.519	10,94%
EBITDA	-383.981	-1.132.285	194,88%
Amortizaciones	-250.000	-264.103	5,64%
Resultado financiero	-144.453	-147.217	1,91%
EBT	-778.434	-1.543.605	98,30%

“Target June 2017” presenta el 50 por ciento del objetivo previsto para el ejercicio 2017, con el fin de que resulte comparativo a 30 de junio de 2017.

“YTD June 2017” presenta las cifras obtenidas del Informe de Revisión Limitada que se adjunta.

En el primer semestre de 2017, TQT ha absorbido los gastos del ajuste de estructura acometido a finales de 2016 y primer trimestre de 2017 y que por lo tanto, son gastos no recurrentes, de modo que el segundo semestre mostrará un descenso significativo y una mejora del EBITDA en la línea del Plan de Negocio. A nivel de ventas, el negocio de TQT siempre presenta un primer semestre de menor volumen por el ritmo de aprobación de los proyectos. La Dirección de TQT, en base a la cartera de proyectos y a los ajustes ya consolidados, no prevé que al cierre del ejercicio 2017 existan desviaciones significativas respecto del Plan de Negocio publicado el 27 de septiembre de 2017.

En Manresa a 1 de noviembre de 2017

Fdo: Carles Soler
Presidente